
A 

. UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN o 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - eqnail: sege@unjbg.edu.pe '• 

xi 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13749-2024-UNJBG 
Tacna, 10 de setiembre de 2024 

VISTOS: 

El OfIcio N° 1683-2024-DIGA/UNJBG, Proveídos N° 8240-2024-REDO y N° 3809-2024-
SEGE, Oficio N° 3324-2024-OPEP/UNJBG, Informe N° 3202-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Informe N° 
479-2024-UPM-OPEP/UNJBG, Oficio N° 1185-2024-FACS, Resolución de Facultad N° 13081-2024-
FACS-UNJBG, sobre el "Plan de Actividades por el XIII Aniversario de la Facultad de Ciencias de 
la Salud"; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el documento del Visto 
remite la Resolución de Facultad N° 13081-2024-FACS-UNJBG que aprueba el "Plan de 
Actividades por el XIII Aniversario de la Facultad de Ciencias de la Salud"; 

Que, el Plan de Actividades detallado en el párrafo precedente, tiene como objetivos 
fomentar actividades que refuercen la identidad y participación de los integrantes de la Facultad 
de Ciencias de la Salud. Fomentar el trabajo en equipo y actividad física en los integrantes de la 
facultad. Realizar el reconocimiento a los docentes, estudiantes (horas extra curriculares) y 
personal administrativo por su contribución e identificación institucional; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto mediante el documento del 
Visto, remite el Informe N° 3202-2024-UPP-OPEP/UNJBG, mediante el cual la Jefa de la Unidad 
de Presupuesto informa que, de conformidad a lo dispuesto en la Ley N° 31953, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2024 y  el Decreto de Urgencia N° 006-2024, ha 
procedido a evaluar el presupuesto institucional del año fiscal 2024 de la entidad por toda fuente 
de financiamiento, determinándose que es viable la propuesta del Plan, cuyo gasto no podrá 
exceder el monto de SI 6 841,00 soles por la fuente de financiamiento y rubro 2-09 Recursos 
Directamente Recaudados; asimismo, remite el Informe N° 434-2024-UPM-OPEP/UNJBG, 
mediante el cual el Jefe de la Unidad de Planeamiento y Modernización remite las conclusiones y 
recomendaciones para continuidad de trámite; 

Que, el Director General de Administración mediante el documento del Visto, remite la 
documentación sustentatoria y solicita emisión del acto resolutivo correspondiente; 

Que, la Autoridad mediante Proveído N° 8240-2024-REDO, dispone la emisión de la 
Resolución Rectoral aprobando dicho Plan de Actividades, y; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 
153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las 
atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  Aprobar, en virtud a los considerandos expuestos en la 
presente Resolución, el "PLAN DE ACTIVIDADES POR EL XIII ANIVERSARIO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD", cuyo presupuesto asciende a 5/ 6 841,00 (Seis mil 
ochocientos cuarenta y un con 00/100 soles), presentando por la Facultad de Ciencias de la 
Salud, el mismo que forma parte de la presente Resolución. 

Página 1 de 2 



A 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN  ¡ 1 
: 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — email: seeunjbg.edu.pe v4  

ERLOZAN' MARREROS 
RECT 

R. JORGE LU S LOZANO CERVERA 
SECRE ARIO GENERAL 

Continúa la Resolución Rectoral N° 13749-2024-UNJBG 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Establecer que el Plan aprobado en el Artículo precedente, será 
financiado, conforme al siguiente detalle: 

CENTRO DE COSTO DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

META 0046 

ACTIVIDAD OPERATIVA : A0100010900178 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA FACULTAD - FACS 

FTE. FTO.-RUBRO : 2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

GENÉRICA DE GASTO 2.3. BIENES Y SERVICIOS 

MONTO 5/ 6 841,00 (Seis mil ochocientos cuarenta y un con 00/loo soles) 

Asimismo, se detalla a continuación, el resumen de programación de gastos ajustados 
para el presente Plan de Actividades: 

ACTIVIDAD PRODUCTO/SERVICIO COSTO S/ COSTO TOTAL 5/ 

ACTIVIDAD DE 

CONFRATERNI DAD 

ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO 750,00 

1 900 00 REFRIGERIOS 750,00 

ALQUILER DE CANCHA DEPORTIVA 400,00 

ACTIVIDAD DE 

RESPONSABILIDAD SOCIAL 
AUTOFINANCIADO 

CEREMONIA DE 

ANIVERSARIO 

DECORACIÓN SERVICIO COMPLETO 2 000,00 

4941,00 
LETRAS EN 3D EN TRUPAN FACS 600,00 

SERVICIOS DE IMPRESION EN GENERAL 1 000,00 

REFRIGERIO 1 341,00 

AUTOFINANCIADO 

IMPLEMENTACIÓN DE AREAS 

VERDES
- 

AUTOFINANCIADO 

TOTAL 5/ 6841,00 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Página 2 de 2 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

PLAN DE ACTIVIDADES 

POR EL XIII ANIVERSARIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

TACNA-PERÚ 

2024 



C) 

Ç c""/ Actividad: 

Participantes: 

5. Lugar: 

6. Fecha: 

Facultad: Facultad de Ciencias de la Salud 

Áreas involucradas: Cinco (05) Departamentos Académicos 

Cinco (05) Escuelas Profesionales 

Unidad de Investigación 

Unidad de Posgrado 

Tres (03) Coordinaciones de Segundas Especialidades Profesionales 

Actividades de integración por el aniversario de la facultad 

Docentes, estudiantes y administrativos de la FACS. 

Diversos escenarios 

Mes de Setiembre, 2024. 

2. 

1W
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

PLAN DE ACTIVIDADES POR EL XIII ANIVERSARIO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

PRESENTACIÓN 

Mediante Resolución de Asamblea Universitaria N2 128-2010-COG-UNJBG, de fecha 09 de 

diciembre del 2010 se aprueba la fusión, ordenamiento y creación de facultades de la UNJBG 

quedando conformada la nueva estructura académica encontrándose entre otras, la Facultad 

de Ciencias de la Salud con las Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina 

Humana, Odontología y Farmacia y Bioquímica. Con RCF NO78-2O18 se aprueba designar el 13 

DE SETIEMBRE como fecha de aniversario con el fin de no dejar pasar desapercibida esta 

conformación como facultad. Durante todos estos años, hemos venido haciendo un esfuerzo 

sostenido para ofrecer las mejores condiciones para la formación de profesionales de la salud, 

sustentada esta formación en tres ejes básicos: Ciencia, Tecnología y Valores Humanos. En la 

Facultad de Ciencias de la Salud, buscamos alumnos dispuestos a comprometerse con una 

formación académica integral dirigida a brindar atención y cuidado a sus pacientes. 

Cada integrante de la Facultad de Ciencias de la Salud desde su posición (docente, estudiante y 

administrativo) aportan para que la facultad sea una unidad, trascienda y resalte; somos la 

integración de cinco escuelas con un solo objetivo; ofrecer una formación humanista científica 

y tecnológica con calidad y responsabilidad social. 

Al conmemorarse el XIII Aniversario de la facultad de Ciencias de la Salud, es propicio resaltar su 

trvectoria en estos 13 años de unidad, de compromiso con la sociedad. Es por ello que se ha 

• do el presente plan con diversas actividades de integracion que muestren una facultad 

.-. nfocada no solo en el conocimiento sino también en el aspecto humano y social. 

\0. Ø ATO 

ORMACIÓN GENERAL 

II. FINALIDAD 

El presente plan tiene como finalidad motivar el trabajo en equipo e integración de los docentes, 

estudiantes y personal administrativo de la facultad. 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

III. OBJETIVOS 

• Fomentar actividades que refuercen la identidad y participación de los integrantes de la 

Facultad de Ciencias de salud. 

• Fomentar el trabajo en equipo y la actividad física en los integrantes de la facultad. 

• Realizar el reconocimiento a los docentes, estudiantes (horas extra curriculares) y 

personal administrativo por su contribución e identificación institucional. 

IV. PLAN OPERATIVO 

Objetivo Estratégico OEI.O1 Mejorar la calidad de la formación profesional de los 

estudiantes universitarios 

Acción Estratégica AEI.O1.07 Servicios de bienestar y apoyo académico adecuados 

para el estudiante universitario 

Actividad Operativa A0100010900178 Gestión Administrativa de la Facultad 

En cumplimiento de la actividad operativa Gestión Administrativa de la Facultad se debe 

fomentar actividades que refuercen la identidad y participación de los estudiantes, 

docentes y personal administrativo de la FACS. 

> D 9) Mtro. Vanessa Varleth Valle Cohaila Presidente 
' --.i Dra. Rinna Myriam Pilco Velásquez Miembro 

/ Mgr. Karla Katherine Ramos Cáceres Miembro 
" Mtro. Karina Milagros Soto Caifo Miembro 
( Mtro. Guiselle Andrea Verástegui Baldárrago Miembro 
y' Dr. Eduardo López Villanueva Miembro 

Dr. Jaime Vargas Zeballos Miembro 
1' Mtro. Jackeline Rosemary Flores Flores Miembro 

" Mtro. Guicela Maribel Palza Portugal Miembro 

íioi Dra. Karimen Jetzabel Mutter Cuellar Miembro 
/'ç' NCi 

. Dra. Carla Patricia Milagros Mori Fuentes Miembro 

(. 
Est. MaryCieloZevallosiuli Miembro 

Est. Alejandro Javier Mamani Barrueta Miembro 
/ Lic. Esmeralda Yenny Cáceres Herrera Miembro 
/ Ing. Yuly Nancy Aguilar Ramírez Miembro 
/ SAP. Glenny Betzabé Maquera Flores Miembro 
V Téc. Yonatan Enrique Quispe Jarro Miembro 

V. COMISIÓN ORGANIZADORA 

Con Resolución de Facultad N2 13019-2024-FACS-UNJBG se designa a la Comisión de Desfile 

titucional y festejos por el XIII Aniversario de la Facultad de Ciencias de la Salud, la cual 

integrada por: 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Comisiones por Actividad: 

Ng ACTIVIDAD RESPONSABLE 

01 ACTIVIDAD DE CONFRATERNIDAD 

Dr. Eduardo López Villanueva 

Mg. Jaime Vargas Zevallos 

Lic. Esmeralda Yenny Cáceres Herrera 

Ing. Yuly Nancy Aguilar Ramírez 

SAP. Glenny Betzabe Maquera Flores 

Téc. Yonatan Enrique Quispe Jarro 

Est. Alejandro Mamani Barrueta 
Est. Mary Cielo Zevallos Juli 

02 ACTIVIDAD DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 
Dra. Carla Patricia Mori Fuentes 

Dra. Karimen Jetzabel Mutter Cuellar 

Dra. Doris Chumpitaz Quispe 

CEREMONIA DE ANIVERSARIO 

Mtro. Karina Milagros Soto Caffo 

Dra. Lourdes Adriana Luque Ramos 

Mgr. Karla Katherine Ramos Cáceres 

Mtro. Guiselle Andrea Verástegui Baldárrago 

Lic. Esmeralda Yen ny Caceres Herrera 

lng. Yuly Nancy Aguilar Ramírez 

SAP. Glenny Betzabé Maquera Flores 

Téc. Yonatan Enrique Quispe Jarro 
04 IMPLEMENTAClÓN DE ÁREAS VERDES Est. Alejandro Mamani Barrueta 

VI. LUGAR Y FECHA DE LA ACTIVIDAD 

Facultad de Ciencias de la Salud y otros escenarios, durante el mes de setiembre con 
participación activa de los miembros de la facultad. 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

óv TlVIDAD DE CONFRATERNIDAD 07/09/2024 LOCAL DEPORTIVO CON CONDICIONES 

ADECUADAS A LOS PARTICIPANTES 
_ 

02 - 
CTIVIDAD DE RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 
06/09/2024 EXPLANADA DE LA CIUDAD 

UNIVERSITARIA 
21/09/2024 HOGAR DE ANCIANOS SAN JOSÉ 

03  CEREMONIA DE ANIVERSARIO 13/09/2024 AUDITORIO DE LA E.P. DE EDUCACIÓN 
04 IMPLEMENTAClÓN DE ÁREAS VERDES SET. ALREDEDORES DE LA FACS 

VII. POBLACIÓN BENEFICIADA 

La Facultad cuenta con la siguiente población académica y administrativa: 

N  PERSONAL CANTIDAD 
01  Docente nombrado y contratado de los diferentes Departamentos Académicos 193 
02  Estudiantes matriculados en el presente semestre académico 1375 
03 Administrativo de la Facultad 30 

VIII. RECONOCIMIENTO DE HORAS EXTRACURRICULARES 

Como parte de la formación integral del estudiante, se reconocerá como horas 

extracurriculares la preparación y ensayos para las actividades. 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROH MANN 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

IX. PROGRAMA DE ACTIVIDADES 

N ACTIVIDAD FECHA LUGAR DETALLE PARTICIPANTES 

01 
ACTIVIDAD DE 

CONFRATERNIDAD  
07/09/2024 

LOCAL DEPORTIVO 

CON CONDICIONES 

ADECUADAS A LOS 

PARTICIPANTES 

JUEGOS Y ACTIVIDADES DE 

COMPETENCIA AL AIRE LIBRE - 

PREMIACIÓN A GANADORES DE 

COMPETENCIAS 

ESTUDIANTES, DOCENTES Y 

ADMINISTRATIVOS DE LA 

FACULTAD 

02 

ACTIVIDAD 

RESPONSABILIDAD 

SOCIAL 

DE 
06/09/2024 

EXPLANADA DE LA 

CIUDAD 

UNIVERSITARIA 

CAMPANA: FACS UNIDOS POR TU 

SALUD ESTUDIANTES Y DOCENTES 

DE LAS CINCO (05) 

ESCUELAS PROFESIONALES 
21/09/2024 

HOGAR DE 

ANCIANOS SAN 

JOSÉ 

CAMPAÑA DE ATENCIÓN INTEGRAL AL 

ADULTO MAYOR DEL HOGAR DE 

ANCIANOS 

03 

- 

DE ONIA 
13/09/2024 

AUDITORIO DE LA 

E.P. DE 

EDUCACIÓN 

CEREMONIA CENTRAL POR EL 

ANIVERSARIO DE LA FACS AUTORIDADES 

UNIVERSITARIAS, DECANOS 

DE LOS COLEGIOS 

PROFESIONALES, OTROS 

FUNCIONARIOS DE LA 

SALUD, Y COMUNIDAD 

ACADÉMICA Y 

ADMINISTRATIVA DE LA 

FACULTAD 

RECONOCIMIENTO A ESTUANTES, 

DOCENTE Y ADMINISTRATIVO POR SU 

IDENTIFICACIÓN INSTITUCIONAL Y 

DESTACADA LABOR EN LA FACS 
ANIVERSARIO 

ACTIVIDADES ARTÍSTICAS 

PARTICIPACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA 

FACS 

PRESENTACIÓN DEL CORO DE LA FACS 

BRINDIS DE HONOR 

IMPLEMENTACIóN 

VERDES 
SET. 

ALREDEDORES DE 

LA FACS 
PLANTACIÓN DE ARBOLITOS 

ESTUDIANTES DE LAS CINCO 

(5) ESCUELAS 

PROFESIONALES 

; 

ESUPUESTO 
\ 

N° DETALLE PRODUCTO / SERVICIO CANT. COSTO 
COSTO 
TOTAL 

01 
ACTIVIDAD DE 

CONFRATERNIDAD 

JUEGOS Y ACTIVIDADES DE 
COMPETENCIA AL AIRE UBRE - 
PREMIACIÓN A GANADORES DE 

COMPETENCIAS 

ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO 1 750.00 

1 900.00 

REFRIGERIOS 700 750.00 
ALQUILER DE CANCHA DEPORTIVA 1 400.00 
PREMIOS PARA GANADORES 25 

AUTOFINANCIADO 
BEBIDA GASIFICADA 700 

02 
ACTIVIDAD DE 

RESPONSABIUDAD 
SOCIAL 

CAMPAÑA: FACS UNIDOS POR TU 
SALUD 

AMBIENTACIÓN DE STANDS 5 

AUTOFINANCIADO 0.00 

ELABORACIÓN DE MATERIAL EDUCATIVO 700 
REFRIGERIO 70 

CAMPANA DE ATENCIÓN INTEGRAL 
AL ADULTO MAYOR DEL HOGAR DE 

ANCIANOS 

TRASLADO DE PERSONAL 50 
ELABORACIÓN DE MATERIAL EDUCATIVO 200 
REFRIGERIO 50 

03 
CEREMONIA DE 
ANIVERSARIO 

RECONOCIMIENTO A ESTUDIANTES, 
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS POR 
SU IDENTIFICACIÓN INSTITUCIONAL 

ACTIVIDADES ARTÍSTICAS 

PRESENTACIÓN DEL CORO DE LA 
FACS 

BRINDIS DE HONOR 

DECORACIÓN SERVICIO COMPLETO 1 2 000.00 

4941.00 

LETRAS EN 3D EN TRUPAN FACS 4 600.00 
RECONOCIMIENTOS - GALVANOS 10 AUTOFINANCIADO 

SERVICIOS DE IMPRESIÓN EN GENERAL 1 1 000.00 
REFRIGERIO APERITIVO 600 1 341 .00 
INDUMENTARIA PARA EL CORO 40 

AUTOFINANCIADO 
ACTIVIDADES ARTÍSTICAS - ESTUDIANTES 3 

IMPLEMENTACIÓN DE 
ÁREAS VERDES 

PLANTACIÓN DE ARBOLITOS 
ADQUISICIÓN DE PLANTAS 25 

AUTOFINANCIADO 0.00 
PLANTACIÓN DE ARBOUTOS 25 

TOTAL 6841.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

